МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                            № 178 ОД

                                                                 с. Вострово

О назначении руководителя

центра образования естественно-

научной и технологической направленности

«Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа», с учётом методических

рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах Алтайского края, центров

образования естественно-научной и технологической направленности. На основании

приказа  Министерства образования и науки Алтайского края от 28.11.2023 г. №1270.

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2024г. руководителем Центра «Точка роста» в МКОУ

«Востровская СШ», ответственного за функционирование и развитие центра

Громович Т.Э. – учителя истории и обществознания.

2. Руководителю центра «Точка роста»  Громович Т.Э.:

- изучить нормативно-правовую базу и действовать в соответствии с

комплексом мер по функционированию центра;

- скоординировать работу центра и обеспечить реализацию плана

мероприятий.

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных

мероприятий в центре «Точка роста» естественно-научной и технологической

направленностей на 2024-2025 учебный год. (Приложение 1).

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             И. В. Турчина

Ознакомлены